ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày  07 tháng 6 năm 2019

V/v phân khai chỉ tiêu

sử dụng đất để lập

Điều chỉnh quy hoạch đến

năm 2020 cấp huyện

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2308/STNMT-QLĐĐ ngày 27/5/2019 về việc phân khai chỉ tiêu sử dụng đất để

lập Điều chỉnh quy hoạch đến năm 2020 cấp huyện, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Phân bổ chỉ tiêu sử dụng đất cho các huyện, thành phố, trong đó giao

chỉ tiêu đất ở tại đô thị, chỉ tiêu đất ở tại nông thôn đến năm 2020 theo nội

dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2100/UBND-NNTN ngày

26/4/2019; đối với các chỉ tiêu còn lại, trên cơ sở chỉ tiêu đến năm 2020 được

UBND tỉnh phân khai tại cột số 3 của Phụ lục kèm theo, các địa phương xác

định tăng/giảm để xác định chỉ tiêu các loại đất đến năm 2020 của từng huyện

và chịu trách nhiệm các chỉ tiêu do địa phương xác định.

(có Phụ lục phân khai chỉ tiêu sử dụng đất của các huyện, thành phố

kèm theo; đồng thời thay thế chỉ tiêu đã được UBND tỉnh giao cho 5 huyện,

thành phố tại Công văn số 6805/UBND-NNTN ngày 24/11/2016 và Công văn

số 4020/UBND-NNTN ngày 05/7/2017).

2. Đối với chỉ tiêu đất lúa: Việc điều tiết chỉ tiêu đất ở theo phương án

điều chỉnh tại Công văn số 2100/UBND-NNTN ngày 26/4/2019 của UBND

tỉnh sẽ làm ảnh hưởng đến chỉ tiêu đất lúa đến năm 2020 của các huyện, thành

phố.

Để đảm bảo an ninh lương thực và không làm thay đổi chỉ tiêu đất lúa

(39.800ha, trong đó đất chuyên trồng lúa nước 35.500ha) đã được Chính

phủ thông qua tại Nghị quyết số 143/NQ-CP ngày 14/11/2018 về điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016-

2020) tỉnh Quảng Ngãi. Nội dung này, giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND các huyện,

thành phố để điều tiết chỉ tiêu đất trồng lúa giữa các huyện, thành phố đảm bảo

không thay đổi diện tích đất lúa; đồng thời, hoàn thiện điều tiết chỉ tiêu đất trồng

lúa trước ngày 15/6/2019 làm cơ sở để lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2020 của các huyện, thành phố.

3. UBND các huyện, thành phố chủ động phối hợp với các sở, ngành, đơn

 2

vị có liên quan khẩn trương hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2020 cấp huyện, trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng thời gian quy

định của UBND tỉnh tại Công văn số 2100/UBND-NNTN ngày 26/4/2019.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở ngành, địa phương liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TNak342.

Trần Ngọc Căng

BIEU PHÂN KHAI CHI
TIÊU 14 HUYỆN THEO CV 2100 NGAY 26.4.2019 CỦA TỈNH (2).xls

		2019-06-07T08:25:09+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-07T08:29:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-07T08:29:43+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-07T16:54:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!